
Vážení spoluobčané,
  
dostává se Vám do rukou nové číslo obecního zpravodaje. 
Změnil svou podobu. Po grafi cké stránce se ho ujal pan Jiří 
Pobříslo z Putimi. Nově zde najdete i upoutávky na místní 
živnostníky, kterým prostor poskytujeme zdarma. Inzerent na 
poslední straně je pojišťovna, od níž jsme získali papír na vy-
dávání zpravodaje v letošním roce. 

Jak již mnozí z vás vědí, od února funguje v obci obchod. 
Od pondělí do soboty si zde můžete nakoupit. Jsem rád, že 
tuto možnost v naší obci máme a doufám, že bude ku prospě-
chu i vám. 

Letošní zima byla mírná a ušetřili jsme peníze za protaho-
vání a posyp. Mohli jsme tak pořídit další odpadkové koše, 
které budou umístěny po obci. Už teď jsou umístěny na obou 
koncích hráze. Je třeba, aby majitelé psů, kteří je venčí po obci, 
po nich uklízeli. Vyšší počet odpadkových košů by jim situaci 
měl usnadnit. Pokud se tak nestane a bude třeba rozmísťovat 
stojany se sáčky, dojde zákonitě i ke zvýšení poplatku za psy.

Obec získala dotaci na cestu „Za tratí“ u nové výstavby. 
Do konce června by mohl být vybrán zhotovitel, uzavřena 
smlouva a následně začnou zemní práce. Jakmile bude znám 
termín začátku stavby, tak se sejdeme s těmi, kteří tam bydlí, 
a domluvíme se na podrobnostech. O tom, zda získáme do-
taci na vyčištění mlýnského náhonu, by se mělo rozhodnout 
v měsíci dubnu.

Začátkem roku proběhla na obecním úřadě první svatba. Za-
stupitelstvo obce schválilo jako místo pro uzavírání občanského 
sňatku zasedací místnost v budově Obecního úřadu Putim čp. 
198. Manželství zde mohou uzavřít páry, u kterých alespoň jeden 
má trvalé bydliště v Putimi a to vždy v pátek a v sobotu od 10 do 

PUTIMSKÝ
ZPRAVODAJProsinec  2013                                                                                                                                       Vydává OÚ Putim 

 

 

 

 

 
 

Informace Obecního úřadu 
 

Vážení spoluobčané,   

 dostává se Vám do rukou nové číslo obecního 
zpravodaje, dočtete se tu o tom co nás čeká, ale i o 
akcích, které proběhly. Končící rok byl bohužel opět ve 
znamení povodní, které zasáhly do života naší obce. 
Mnozí museli změnit své plány a řešit problémy, se 
kterými nepočítali. Povodně pro nás byly také výzvou. 
Nejen pro ty, kteří byli živelnou pohromou zasaženi, 
ale i pro nás - jejich spoluobčany, sousedy, přátele, pro 
obec.   
Děkuji všem, kteří pomáhali. Pomoc přicházela ze 
všech stran a díky dobré organizaci a ochotě pomáhat 
se podařilo v krátkém čase provést záchranné 
práce. Stavební práce ještě všude neskončily a budou 
probíhat i v příštím roce. Postiženým pomáhali jak 
dobrovolníci, tak  hasiči, peníze, které dostali od obce, 
ale pomohla jim i Diecézní charita a Adra. Ty mezi ně 
rozdělily pomoc z Nadačního fondu Českého rozhlasu.  
Na základě jednání s Jihočeským krajem nechalo 
Povodí Vltavy propočítat možnost umístění tzv. 
Benešových rámů – propustí do tělesa silnice vedle 
mostu na silnici Písek – Ražice. Pokud studie prokáže 
přínosnost tohoto řešení je Jihočeský kraj připraven 
toto opatření realizovat. Při letošní povodni v době 
kulminace dosahovalo vzdutí hladiny 0,5 m oproti 
druhé straně mostu. Tento týden začaly práce na 
odstranění nánosů v řece Blanici. Do konce roku bude 
vyčištěna od železného mostu pod Špic. Nad železným 
mostem a pod jezem bude řeka čištěna příští rok. Podle 
Povodí Vltavy by práce měly být skončeny do konce 
června.  
Do konce roku podá obec žádost o dotaci na vyčištění mlýnského náhonu. V prosinci bychom se 
měli dovědět zda dostaneme dotaci na opravu komunikace za nádražím. Žádat budeme i o dotaci na 
výměnu krytiny na špýcharu. V letošním roce jsme jí nedostali, tak snad budeme příští rok 

Mikulášská nadílka 

Kulturní komise zve děti na 
Mikulášskou nadílku, která se 
uskuteční v úterý 3. prosince od   
18 hodin v sále kulturního domu. 
Mikuláš slíbil, že přijde. 

Kulturní komise zve na tradiční 
vánoční divadelní představení 
Jana Jílka Kašpárkovy vánoce.  
V sobotu 30. listopadu od 18 hodin 
v sále kulturního domu. 
Představení je vhodné pro děti   
i dospělé.

Sbor dobrovolných hasičů a Obec 
Putim vás zvou na První Putimské 
setkání harmonikářů, které se 
uskuteční v sobotu 7. prosince 
v hospodě U Cimbury. Začátek ve 
14 hodin. Vstupné 50,- Kč. 

D u b e n  2 0 1 4  Vyd áv á  O Ú  Pu t i m

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

Pozvánka 
na stavění 

Máje
Letošní stavění Májky 
a zapálení čarodějnice 

proběhne ve středu 

30. dubna 
od 17.00 hodin 

v místě zvaném „Na Špici“ 
mezi oběma mosty. 

Bude připraven stan, 
který nás uchrání před 

případnou nepřízní 
počasí. 

Občerstvení zajišťuje 
Hospůdka „U Splavu“. 

Přijďte se podívat 
a posedět s přáteli. 

Všichni jste 
srdečně zváni!

S L O V O  S T A R O S T Y

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U



I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

14 hodin. Prvními novomanželi se stali Stanislav 
Ullman a Ilona Matašovská – gratulujeme.

Obec byla oslovena městem Strakonice 
v  rámci projektu Putování básnickou kraji-
nou. Smyslem projektu je v místech spojených 
se životy básníků a spisovatelů vybudovat 
zastavení pro turisty, na kterých by si mohli 
odpočinout a něco se o konkrétních autorech 
dozvědět. Město Strakonice zároveň věnuje 
ovocné stromky, které se u těchto míst vysa-
dí. Při vjezdu do Putimi směrem od Písku je 
odpočívadlo, kde často zastavují cyklisté, kteří 
jedou kolem Putimi. Mnozí se pak rozhodnou 
do obce zajet. Není v dobrém stavu, rozhodli 
jsme se, že ho v rámci tohoto projektu opraví-
me a zároveň zde umístíme text s upomínkou 
na Jindřicha Šimona Baara.

Znovu se musím vrátit k povodním. V loň-
ském roce vystavoval silniční násep komuni-
kace Písek Ražice vodu o půl metru. Požádal 
jsem kraj a Povodí, aby zvážily umístění tzv. 
Benešových rámů do tělesa komunikace, aby 
se zvýšil průtok. Projektant navrhl dva vedle 
sebe o výšce 3,5 m a délce 18 a 23 m. Byly 

by to v podstatě další dva mosty, jejichž vý-
stavba by podle projektu stála cca 40 milionů. 
Bohužel i tak by byla jejich přínosnost malá. 
V případě, že by zde již stály v době loňské 
povodně, pomohly by hladinu snížit o 20 cm. 
Vzhledem k tomu, že v některých domech 
bylo i 180 cm, je to málo. Nicméně určitě bu-
deme chtít, pokud to bude staticky možné, 
aby se zvětšil profil samotného mostu, kde 
jsou navážky a kamenný zásyp, prohloubilo 
se dno a upravil terén před a za mostem. Také 
se opět prověřují všechny projekty připrave-
né v minulosti Povodím, ale v případě, že se 
nenajde technické řešení, které by zabránilo, 
aby se voda dostala do domů mezi mosty, tak 
budeme pracovat na možnosti, aby lidé mohli 
získat bezpečné bydlení jinde.

I s přicházejícím jarem stále pokračuje 
bohatý kulturní program. Plesy, masopust, 
maškarní vystřídají fotbalové zápasy, veli-
konoční program pro děti na „Špici“, májka, 
rybářské závody, dětský den. Pořadatelé se 
těší na setkání s Vámi.

Petr Matouš

V sobotu 17. 5. 2014 
se uskuteční již sedmý ročník 

ZÁVODŮ DRAČÍCH LODÍ 
Tým Hospůdky „U Splavu“ u toho opět nebude 

chybět. Závody jsou tradičně napínavé a mají skvělou 
atmosféru.  

Rozdíly v cílových časech jsou minimální.  
O vítězi rozhoduje každá maličkost.  

Proto nám přijďte fandit a věřte, že bude na co 

koukat. Všechny Vás rádi uvidíme u našeho stanu.

Za tým Hospůdky „U Splavu“  
Pavel  Kecl ík

V pátek 4. dubna  
se v budově mateřské školy uskuteční 

ZÁPIS  

DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
PUTIM, 

od 13:00 do 16: 00 hodin

Přijímání žádostí k předškolnímu vzdělávání  
na školní rok 2014/ 2015

PANTHERS NA SOUTOKU
V sobotu 26. dubna  

pořádá motoklub Panthers Písek první jarní projížďku. 
Odjezd bude ve 13.00 hodin z čerpací stanice Agip v Písku.  

Cíl této vyjížď ky bude v Putimi na Soutoku. 

Akce je spojena s odpoledním programem.

Od 13.00 hodin začnou na Soutoku soutěže pro děti,  
za podpory jednoho z partnerů akce, kterým je BESIP.  

Program ovšem čeká i na dospělé návštěvníky.  
Ten vyvrcholí ve večerních hodinách koncertem mladé 

písecké hudební skupiny. 

V RÁMCI AKCE POŘÁDAJÍ PANTHERS SBĚR VÍČEK Z PET 
LAHVÍ NA PODPORU LÉČBY MALÉHO CHLAPCE. 

KAŽDÉ VÍČKO PŘISPĚJE K JEHO LÉČENÍ. 

Vstup na celou akci je zdarma a všichni jsou vítáni.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
uskuteční v sobotu 5. dubna od 9 hodin 
SVOZ ŽELEZNÉHO ŠROTU PO OBCI. 
Železo před své domy dávejte až v sobotu ráno.  

Děkujeme SDH Putim

POPLATKY
Poplatky za kanalizaci jsou splatné do konce 
dubna ve výši 400,- Kč za osobu.

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
Již tradiční Rybářské závody pořádá putim-
ský Rybářský spolek. Proběhnou v sobotu  
10. května na staré řece – tůně. Dopoled-
ní část – rybářské závody pro děti do 15 let  
(9 – 12 hodin), odpolední část – rybářské zá-
vody pro dospělé. Zveme nejen členy spol-
ku, ale i ostatní veřejnost, neboť závody jsou 
připraveny pro každého, kdo se chce účastnit 
a pobavit. Občerstvení zajištěno.

Výbor ORS

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  D U B E N  2 0 1 4

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  D U B E N  2 0 1 4

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

2 3



USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO  
ZE DNE 16. 12. 2013 

U s n e s e n í  č. 1/7/13
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e doplněný 
program jednání 

U s n e s e n í  č. 2/7/13
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce 
pro rok 2014 jako přebytkový, plánované pří-
jmy ve výši 5 626 000,- Kč, plánované výdaje ve 
výši 5 104 000,- Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji 
tvoří splátka úvěru. Zastupitelstvo obce  bere 
na vědomí rozpočtové opatření obce č. 11/13. 

U s n e s e n í  č. 3/7/13
Zastupitelstvo obce  schvaluje příkaz k in-
ventarizaci majetku obce. Inventarizační 
komise ve složení – předseda inv. komise 
Ing. Šťastný, členové – p. Šabat, p. Nosek, 
pí. Pixová, p. Stružinský, pí. Nademlejská, p. 
Vlasák, pí. Vlková, p. Vlach ml., Mgr. Matouš, 
p. M. Uhlík,  pí. Kovářová, p. Solnařová. 
Vyřazovací komisi ve složení – předseda Ing. 
Varous, členové – Ing. Šťastný, Mgr. Matouš, 
p. Šabat, pí. Pixová. Fyzická a dokladová 
inventura proběhne v době od 31. 12. 2013 
–  5. 2. 2014.

U s n e s e n í  č. 4/7/13 
Zastupitelstvo obce schvaluje výši platby za 
stočné pro rok 2014 400,-Kč za osobu s tr-
valým pobytem v obci a chalupáři za objekt, 
stanovenou dle zákona.

U s n e s e n í  č. 5/7/13 
Zastupitelstvo obce schvaluje Místní pro-
gram obnovy vesnice na období 2014 – 2020.

U s n e s e n í  č. 6/7/13 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o pro-
vedení části stavby Zpevněná plocha obsluž-

né komunikace Výrobní hala firmy Uniterm 
na pozemku parc. č. 1119/3 a pověřuje sta-
rostu podepsat smlouvu.

U s n e s e n í  č. 7/7/13 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek ke 
smlouvě a pověřuje starostu obce podepsá-
ním dodatku ke smlouvě na ukládání a likvi-
daci komunálního odpadu pro obec Putim 
s firmou Rumpold Vodňany na rok 2014.

U s n e s e n í  č. 8/7/13 
Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení smlou-
vy o poskytnutí příspěvku za umístění dětí 
v mateřských školách v Písku a smlouvy o za-
řazení dítěte k předškolnímu vzdělávání s měs-
tem Písek a pověřuje starostu obce je podepsat.

U s n e s e n í  č. 9/7/13 
Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu 
v rámci projektu „Pila, křovinořez, sekačka…“ 
s registrační číslem CZ.1.04/2.1.01/63.00055 
na bezplatný převod zahradní techniky a pově-
řuje starostu obce smlouvu podepsat.

U s n e s e n í  č. 10/7/13 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o sdru- 
žených službách dodávky zemního plynu pro 
objekt Putim čp. 9 s firmou E.ON Energie 
a pověřuje starostu obce ji podepsat.

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO  
ZE DNE 13. 1. 2014

U s n e s e n í  č. 1/1/14
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e program 
jednání

U s n e s e n í  č. 2/1/14
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočto-
vá opatření obce č. 12/13.

U s n e s e n í  č. 3/1/14
Zastupitelstvo obce Putim stanovuje dle Ob-
čanského zákoníku zák. č.  89/2012 Sb., § 663 
odst. 1 a podle zákonu o matrikách zák. č. 
301/2000 Sb., § 11 odst. 3, jako místo pro uza-
vírání občanského sňatku zasedací místnost 
v budově Obecního úřadu Putim čp. 198 a to 
vždy v pátek a v sobotu od 10 – do 14 hodin. 

U s n e s e n í  č. 4/1/14
Zastupitelstvo obce Putim stanovuje podle Ob-
čanského zákoníku zák. č.  89/2012 Sb. § 658 § 
odst. 1 a zákona o matrikách zák. č. 301/2000 
Sb. § 11a odst. b)., že sňatečný obřad provede 
starosta nebo místostarosta obce Putim.

U s n e s e n í  č. 5/1/14
Zastupitelstvo obce Putim svým usnesením 
č. 4/1/14 ze dne 13. 1. 2013 schvaluje přijetí 
střednědobého investičního úvěru a souhla-
sí v  souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o  obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
s uzavřením Smlouvy o úvěru s Českou spo-
řitelnou, a.s., pobočkou v Písku s těmito zá-
kladními podmínkami:

·	 výše úvěru – 8.500.000,00 Kč

·	 doba splatnosti do 31. 10. 2015

·	 účel úvěru – financování projektu: Výstav-
ba Komunikace „Za tratí” Putim  

·	 úroková sazba proměnná – stanovená 
pro celou dobu splatnosti úvěru s pev-
nou odchylkou od sazby PRIBOR pro 
období 6 měsíců

·	 zajištění – budoucí rozpočtové příjmy 
obce a zástavní právo k pohledávkám  
z běžného účtu.                 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO  
ZE DNE 24. 2.2 014

U s n e s e n í  č. 1/2/14
ZO  s c h v a l u j e program jednání.

U s n e s e n í  č. 2/2/14
Zastupitelstvo obce  bere na vědomí rozpoč-
tové opatření obce č. 1/14. 

U s n e s e n í  č. 3/2/14
Zastupitelstvo obce Putim schvaluje smlouvu o 
podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Jihozápad na 
projekt s názvem: Komunikace „ZA TRATÍ“ 
Putim, reg. č. projektu CZ.1.14/1.5.00/26.02789 
a pověřuje starostu, aby ji podepsal.

U s n e s e n í  č. 4/2/14
Zastupitelstvo obce Putim schvaluje předběž-
nou dohodu ke spolupráci na projektu Pu-
tování básnickou krajinou 2014 a pověřuje 
starostu, aby ji podepsal. Pamětní zastavení 
s ovocnými stromy bude zřízeno na pozemku 
parc. č. 1135/1, k.ú. Putim.

U s n e s e n í  č. 5/2/14
Zastupitelstvo obce Putim schvaluje výsledek 
hospodaření MŠ Putim za rok 2013 ve výši  
14 215,31 Kč. Tato částka bude převedena do 
rezervního fondu MŠ Putim.

U s n e s e n í  č. 6/2/14
Zastupitelstvo obce Putim schvaluje příspěvek 
poskytovali sociálních služeb Protivínská Sed-
mikráska ve výši 2 000,- Kč na zajištění terénní 
pečovatelské služby v obci Putim.

U s n e s e n í  č. 7/2/14
Zastupitelstvo obce Putim schvaluje smlouvy 
o výprose na program MISYS 2013 a drobný 
majetek pila STIHL 201 T, sekačka Husqvar-
na LC 48 VE, křovinořez STIHL FS130 s DSO 
Blanicko-Otavským regionem a pověřuje sta-
rostu smlouvy podepsat.

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  D U B E N  2 0 1 4

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  D U B E N  2 0 1 4

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

4 5



Z E  Š K O L K Y K N I H O V N A

Ve chvíli, kdy trochu posmutněle odstroju-
jeme vánoční stromečky, s úlevou dojídáme 
poslední  cukroví a zase se připravujeme na 
„běžný režim“, si možná mnohý uvědomí, jak 
rychle ten vánoční čas utekl. Děti, kterým se 
čas naopak velmi vleče, si patrně ztěžka budou 
zvykat na ranní vstávání a pobyt ve školce. My 
se zase těšíme, zda si děti ještě vzpomenou na 
to, co jim Ježíšek přinesl, jestli se vyplnila přá-
ní, o které si napsaly a  nabídneme jim hračky, 
které dostaly pod stromeček u nás.  Přesto si 
myslím, že si uplynulý advent zaslouží malé 
ohlédnutí. Nově k nám začal docházet od 
listopadu  p. farář C. Havel, který svým vy-
právěním o sv. Mikuláši, v duchu pedagogi-
ky F.  Ketta připravil děti na to, že nadchází  
čas obdarovávání. 

Náročné přípravy nastávají u nás už koncem 
listopadu, kdy přemýšlíme, jak to letos udělat 
zase trochu jinak. Obměnit výzdobu, vymy-
slet nová přáníčka, aby se neopakovala, jaké 
upéct cukroví a jak zhotovit zajímavý vánoční 
dárek, který má být překvapením pro rodiče 
a hlavně  nacvičit s dětmi besídku.  Nejsloži-
tější pro nás bylo vymyslet takový dárek, na 
kterém se musí s naší pomocí podílet hlavně 
děti. Naštěstí pro nás od 1. 9. k nám do školky 
vodí svou holčičku paní I. Matašovská, která 
pracuje  v Domově pro osoby se zdravotním 
postižením v Oseku. Svým nápadem a výraz-
nou pomocí nám pomohla vyzkoušet novou 
výtvarnou techniku. A dárek byl na světě! 
Děti si zpracovaly modelářskou hlínu, vykro-
jily tvar perníčku a rytím ozdobily. Vypálení 
a následné glazování už byla opět její práce. 
Myslím, že i rodiče byli potěšeni vkusnými 

Máme za sebou konec starého a začátek no-
vého roku a je před námi jaro. V některých 
dnech je počasí laskavější a vytáhne nás na 
procházku, jindy dáme však  přednost sledo-
vání televize, počítači nebo četbě v příjemně 
vytopeném pokoji. Svoji knihovničku máme 
sice už celou přečtenou, ale my si můžeme 
dojít do knihovny!

A jak je otevřeno? 
Přece každou středu a sobotu 
od 16 do 19 hodin. 

Ve výpůjční době je k dispozici také počítač 
s internetem, tiskárnou a skenerem. Výběr ti-
tulů je slušný, protože kromě nákupu, na který 
OÚ poskytuje každý rok 6 000 Kč, si knihov-
na půjčuje od Městské knihovny v Písku, 
rovněž každý rok, soubor knih obsahujících 
100–150 svazků. Všechny služby knihovny 
jsou zdarma. Tak přijďte! 

Těší se na vás 
Stanislava Kovářová, knihovniceozdobami a poznávali v nich drobné ručky 

svých dětí. Na letošní Vánoce  jsme s našimi 
šikovnými dětmi připravili  pohádku O naro-
zení Ježíška. Je to volný  jednoduchý text pro-
ložený koledami. Zapojily se do ní všechny 
děti i ty nejmenší. Zvláštní poděkování patří 
rodičům, kteří spolu s námi vymýšleli vhodné 
oblečení, které jsme čerpali z dobových ilu-
strací. Výsledkem byl závěrečný dojemný živý 
Betlém, kterým děti svou čistotou a rozto-
milostí nejednomu z  rodičů vehnaly slzy do 
očí. Závěrečný dlouhý potlesk byl odměnou, 
po mnoha  dnech pilného nacvičování, i pro 
nás učitelky dojemný. Děti si svou „odměnu“  
vybraly později  u stromečku s novými hrač-
kami a my dospělí si zatím poseděli u čaje při 
příjemném předvánočním povídání.  

Nový rok má už před námi nové cíle, napří-
klad připravit děti na zápis a vstup do 1. třídy.  
Přejme jim, aby byl úspěšný a radostný !

                                                  M. Nademlejnská

ZE STATISTIKY:
Registrovaní čtenáři celkem:  124
Z toho čtenáři do 15 let:  52
Počet výpůjček knih a časopisů:  1 382
                                                                     

SEZNAM KNIH nakoupených v roce 2013
Hapka, Cathy  Púovy klacíky    
Publikace pro děti – medvídek Pú: známá literární postava
Oomen, Francine  Jak přežít první pusu   
Pro hledající romantické dušičky – dívčí román
Mathausová Mil.  Jarmark dnes, zítra   
Dívčí román – dospívání, rodinné vztahy, podnikání
Braunová, Petra  Terezománie    Dívčí román, pro čtrnáctileté
Kinney, Je�   Deník malého poseroutky 7   
Pro všechny malé i velké od 10 let – humorné příběhy
Cartland, Barbara  Obraz lásky     Román pro ženy
Erskin, Barbara  Řeka osudu   
Světová literatura, román – cestování časem
Vondruška Vlastimil,  Msta písecké panny   Historické detektivky
Magenschab, Hans,  Josef II   Rakousko-Uhersko, Čechy, dějiny 
McBain, Ed,  Osm černých koní   Detektivka – vraždy, vyšetřování
Steel Danielle,  Zrada    Román pro ženy, partnerské vztahy
Pixová Jaroslava,  Stará Portyč a Pražské předměstí   
Region – Písek, Portyč, domy, Otava, dobové fotogra� e 
Forman, Gayle,  Jestli zůstanu    Dívčí román
Long, Julie-Anne,  Vévoda na útěku    Milostný román
Semelková Jana,  Dědo, kdy už budou velikonoce    
Leporelo pro nejmenší
Rilley-Ball,  Pteranodon-gigant 
Publikace pro děti. Fascinující příběh z oblohy plný dobrodružství 
a nebezpečí založený na vědeckých faktech (dinosauři)
Couronne,  Zuzanka na břehu....    Seriál o Zuzance – příběhy pro děti

MALÝ ŽEBŘÍČEK NEJČTENĚJŠÍCH KNIH
1. Vondruška V. Msta písecké panny

2.  Woodová B. Zlatá země

3.  Montefi ore S. Sašenka

DĚTSKÉ KNIHY:

1. Kinney J. Deník malého poseroutky
  (všech 8 dílů)

2. Provazníková V. Když na hrušce buchty  
  zrály

3. Hunter-Jones S. Princezna šikulka

Vánoční  
ohlédnutí

DĚTSKÝ DEN
Kulturní komise při obecním úřadu pořádá 
v sobotu 24. května dětský den. 
Začátek bude od 15 hodin. 
Na návsi budou na děti čekat soutěže a hry. 
Přijďte si zasoutěžit!
Děkujeme za příjemné odpoledne, které jsme 
s dětmi a rodiči prožili na maškarním plese.

Alena Pixová, kulturní komise

VÝROČÍ DUBEN  ČERVEN
 2. 4.  Anastázie Hubáčková 85 let
 18. 4.  Marie Těrechová 88 let
 28. 4.  František Votruba 75 let
 5. 6. Věra Kloudová 86 let
 19. 6. Josef Vlasatý 70 let
 20. 6. Josefa Slavíková 89 let
 Oslavencům gratulujeme a přejeme hodně zdraví!

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  D U B E N  2 0 1 4

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  D U B E N  2 0 1 4

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

6 7



Zápis do MŠ Putim

Předškolní vzdělávání se dle § 34, odst. 1 zá-
kona č. 561 / 2004 o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů organizuje pro děti ve věku zpravi-
dla od 3 do 6 let.  

Ustanovení § 34 odst. 5 školského zákona 
stanovuje, že při přijímání dětí k předškol-
nímu vzdělávání je třeba dodržet podmín-
ky stanovené § 50 zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně někte-
rých souvisejících zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů. Předškolní zařízení tak může 
přijmout pouze dítě, které se podrobilo sta-
noveným pravidelným očkováním (příp. má 

První březnovou sobotu po poledni jste 
mohli v naší obci potkat živou Indulonu, 
lak na vlasy, zubní pastu, Nastěnku se svou 
sestrou Marfušou, klauny a spoustu dalších 
historických a pohádkových postav. Není 
to vtip, to jen spolek přátel Hospůdky „U 
Splavu“ pořádal další Masopustní průvod. 
Pojízdná živá hudba v podání pana Vlasa-
tého, Honzy Vlacha a Zdeňka Vitouška už z 
dálky upozorňovala na blížící se průvod ma-
sek. Na menším z pojízdných vozů čepoval 
pivo veselý Rumcajs a na konci pak voněla 

DNE 4. 4. V DOBĚ OD 13:00 DO 16:00 HOD.  
SE USKUTEČNÍ V BUDOVĚ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

PŘIJÍMÁNÍ ŽÁDOSTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ NA ŠKOLNÍ  ROK 2014/ 2015

doklad, že je proti nákaze imunní nebo se 
nemůže očkování podrobit pro trvalou kon-
traindikaci).

Ředitelka MŠ Putim stanovila následující 
kriteria, podle nichž bude postupovat při 
rozhodování na základě ustanovení § 165 
odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o  předškolním, základním, středním, vyš-
ším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, o při-
jetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v MŠ 
v případě, kdy počet žádostí o přijetí k před-
školnímu vzdělávání v daném roce překro-
čí stanovenou kapacitu maximálního počtu 
dětí pro MŠ.

Podpůrná kritéria: 
Při shodě bodů výše formulovaných pravidel pro přijímání u více dětí bude preferováno dítě  
zaměstnaných  rodičů a dítě dříve narozené.

Zákonní zástupci dítěte přinesou s sebou doklad o očkování (očkovací průkaz), případně 
údaje, že se jedná o dítě se zdravotním postižením  a  údaje o místě trvalého pobytu dítěte.  

KRITÉRIUM BODOVÉ OHODNOCENÍ
Dítě rok před nástupem povinné školní docházky 15
Trvalý pobyt dítěte v obci 15
Věk dítěte – dosažení 3 let do 31. 8. 2014 12

– dosažení 3 let do 31.12.2014 6
Dítě se hlásí k celodennímu provozu 10
Dítě se specifickými vzdělávacími potřebami 12

Z E  Ž I V O T A  O B C E

Masopust 
pojízdná polní kuchyně se svařákem, čajem 
a čerstvými bramboráky, které pekly sličné 
malířky. Účast byla opět skvělá a masky jsou 
každým rokem nápaditější. Kdo chtěl, tak 
projíždějící průvod pohostil něčím malým 
na zub a také na zahřátí. S velkým ohlasem 
se vždy setkáme v části za nádražím. Děku-
jeme všem, kteří přišli a zapojili se do této 
tradiční akce a také všem, kteří nás podpořili 
občerstvením a drobnými příspěvky. Atmo-
sféru průvodu si můžete přiblížit na několika 
fotografiích.

Pavel Keclík

2014 v Putimi

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  D U B E N  2 0 1 4

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  D U B E N  2 0 1 4

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

8 9



I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

„Smrti, kdepak je tvé vítězství?“

VELIKONOČNÍ 
BOHOSLUŽBY

13. 4. 2014 v 8.30 hodin
KVĚTNÁ NEDĚLE

20. 4. 2014 v 8.30 hodin
SLAVNOST 

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ

 

Všem vám přeji požehnané velikonoční svátky
P.  Cy r i l  Have l

O b e c  P U T I M  o r g a n i z u j e  p r o  o b č a n y 

n a  s o b o t u 

12. 04. 2014
SBĚRNÝ DEN ODPADŮ

Tento den mohou občané bezplatně odevzdat 
nebezpečný, velkoobjemový a ostatní odpad fi rmě 

Recyklace odpadů a skládky a.s.. 

Jedná se zejména o: 
akumulátory, zářivky, televize, zamaštěné odpady, 

zbytky barev, chemikálie, ledničky, elektronický 
šrot, pneumatiky, koberce, matrace a další 

velkoobjemový odpad.

Místo nakládky odpadu:
od 8.00 do 10.00 hodin na obvyklém místě

před obecním úřadem do přistaveného 
velkoobjemového kontejneru.

Obecní zastupitelstvo doufá, 
že občané, kterým není lhostejný vzhled naší 

obce, tuto službu využijí.

Odpad ukládejte pouze do přistavených 
kontejnerů. Děkujeme.

O B C H O D  P U T I M
Od poloviny února funguje v Putimi 

OBCHOD SE SMÍŠENÝM ZBOŽÍM. 
Prodáváme čerstvé pečivo z pekárny Vacov, 

základní potraviny, zeleninu, nápoje.
Chléb 25,90 Kč, rohlík 2,50 Kč, kobliha 7,90 Kč, 

koláč 8,90 Kč. Lahůdky Rybka Písek dodávají různé 
druhy chlebíčků 13,- Kč, saláty a obložené vejce. 

V nabídce jsou také grilovaná kuřecí stehna, sekaná 
Jirotka, zákusky, nanuky. Maminkám rádi uvaříme 

dobrou kávu na dětské hřiště.

O t e v ř e n o 
pondělí až pátek 

7:00 – 11:00 a 14:00 – 17:00 hod.
v sobotu od 8:00 – 11:00. hod.

Lucie a Dušan Vágnerovi

PRONÁJEM TENISOVÉHO KURTU v Putimi 2014
Areál TJ Sokol Putim obsahuje jeden kurt  s umělým povrchem na tenis 
nebo je ho možno využít alternativně pro nohejbal a volejbal. 
Areál je oplocen, bez umělého osvětlení.

SPRÁVCE KURTU: 
Václav  Souhrada, mobil: 606 317 602 
TJ Sokol Putim, IČO :128 957 25
OTEVÍRACÍ DOBA: 
Duben, květen a září: pondělí – neděle 9:00 hod. až 20:00 hod.
Červen až srpen: pondělí – pátek 15:00 hod. až 20:00 hod.
 sobota a neděle 9:00 hod až 21:00 hod.
Výběr z provozního řádu:
Hrát může pouze osoba, která:
1) Zaplatila poplatek správci nebo vlastní permanentku.
2) Má rezervaci na daný den a hodinu (není-li v tu dobu hřiště volné).

Práva a povinnosti návštěvníku:
1) Každý návštěvník je povinen dodržovat a zachovat čistotu všech míst a zařízení tenisového areálu.
2) Vstupovat na kurty je dovoleno pouze ve sportovní obuvi, která povrch hřiště neponičí (zákaz vstupu kopačky, tretry, boty s podpadkem). 
3)  Zákaz vstupu se zvířaty, manipulace s ostrými předměty, zákaz kouření a odhazování odpadku, zákaz konzumace alkoholických nápojů.          
Podmínky pro rezervaci: 
1) Rezervaci tenisového kurtu je možno provést u správce tenisových kurtů na základě rozvrhu a herního plánu.
2) Maximálně si lze rezervovat hrací dobu:
 a) 2 hodiny denně, další hra ve stejný den jen v případě volné kapacity kurtů.
 b) dobu delší pouze se svolením správce.
3) V případě že rezervaci nedodržíte, je nutno se co nejdříve odhlásit.
4) Nedostavíte-li se do 10 minut po započetí každé hodiny rezervace, považuje se kurt za volný a rezervace je o hodinu krácena.

POPLATKY KURTU: 
Duben až září 80,-Kč / za hodinu
Permanentka 1000,-Kč / sezonní
Míčové hry ve skupinách 120,-Kč / za hodinu
Děti do 15 let zdarma
Děti od 15 do 18 let 40,-Kč / za hodinu

GPS souřadnice:  
Loc:  49°15‘45.147“N, 14°7‘41.63“E

Výtěžek z kur tu bude použit na rozvoj 

Tělov ýchovné jednoty Sokol Putim.

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  D U B E N  2 0 1 4

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  D U B E N  2 0 1 4

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

10 11

Milí občané Putimi,
dovolte, abychom vám představili nový interne-
tový ochůdek Ateliér Arwenka, který 
přichází, aby vás seznámil se svými výrobky.

Potkáte se v něm s šicí tvorbou, 
vůní rostlin i přirozenou jem-
ností přírodních materiálů.

Zaručujeme vysokou kva-
litu provedení, neboť naše 
ruce byly u zrodu každého 
originálního výrobku. 

Nakupujte přímo u výrobce!

Při nákupu nad 500 kč od nás dostanete 
malý dárek!

KAMARÁDI PRO RADOST...
Skřítci a panenky z přírodních materiálů plněné 
ovčím rounem. Noví kamarádi čekají právě na Vás!

PYTLÍCI NA VŠECHNO...
Originální dárkové obaly, praktické úložné 
prostory nebo krásné dekorace do Vašeho 
domova. Různé varianty látek a rozměrů.

PŘÍRODNÍ MÝDLA...
Jemná domácí mýdla provoněná čistými 
éterickými oleji. 

VŮNĚ PRO POTĚCHU DUŠE...
Jemné vůně na bázi čistých olejů, které si Vás 
získají. Ponořte se do světa vůní citrusů, růží, 
levandule...

PRO TVOŘIVÉ RUCE
Připravené sady na výrobu látkových panenek, 
skřítků, taštiček i na výrobu domácích mýdel.

MATERIÁL K TVORBĚ
Látky, dřevěné korálky, ovčí rouno, mýdlová 
hmota... vše pro Vaše tvoření!

NA INTERNETU NÁS NAJDETE:
www.arwenka.cz
OSOBNĚ 
PO PŘEDCHOZÍ 
DOMLUVĚ:
Putim 226
tel: 775 339 411

Těší se na vás Iva Svobodová a Jiří Pobříslo



Z P R AV O DA J  S E S TAV I L   N A O Ú P U T I M  MGR. PE TR MATOUŠ   |   F OTO K ATEŘ INA BOUHALOVÁ, E VA LUSKOVÁ   |   G R A F I C K Á Ú P R AVA J IŘ Í  POBŘ ÍSLO   

T ISK ZPR AVODA JE POVOLEN POD Č. MK ČR E 11 448

Kolo Den Datum Hodina Zápas
13 So 12. 4. 16:30 Sokol Putim - Sepekov B
14 Ne 20. 4. 16:00 Kovářov B - Sokol Putim
15 Ne 27. 4. 17:00 Záhoří B - Sokol Putim
16 So 3. 5. 17:00 Sokol Putim - Kostelec
17 Ne 11. 5. 16:00 Mirovice B - Sokol Putim
18 So 17. 5. 17:00 Sokol Putim - Božetice B
19 So 24. 5. 17:00 Králova Lhota - Sokol Putim
20 So 31. 5. 17:00 Sokol Putim - Oslov
21 Ne 8. 6. 17:00 Bernartice B - Sokol Putim
22 So 14. 6. 17:00 Sokol Putim - Vojníkov

Rozpis zápasů Sokol Putim –  jaro 2014

Kolik stojí naše nešikovnost? 
Představujeme pojištění odpovědnosti. 
Pojistit si vlastní nešikovnost, ať už v zaměstnání nebo jinde, kde se běžně pohybujeme, se stalo hitem.  
Významné změny s sebou přináší i Nový občanský zákoník (dále jen NOZ), jenž vešel v platnost  
1. 1. 2014. NOZ mění celé soukromé právo. Některé oblasti mění zcela, některé pouze zanedbatelně. 

Pojištění občanské odpovědnosti je tu od toho, aby vás chránilo v případě, že způsobíte škodu (nově újmu), za kterou 
podle zákona odpovídáte a poškozená osoba si klade oprávněný nárok na její náhradu. Vztahuje se ale i na další újmy –  
nejen ty, které způsobíte vlastní činností, ale i ty, které vzniknou provozem vašeho majetku, činností jiných členů domác-
nosti (nejčastěji dětí) anebo i domácích mazlíčků. 

Výsledek zní jednoduše – kdo újmu utrpěl, tomu má být nahrazena. NOZ vlastně říká, že nehradíte pouze skutečnou újmu, 
ale financujete proces, kterým se věc vrací do stavu před poškozením. Náklady pak mohou být vyšší, než je časová cena.

Produkt Naše odpovědnost od ČSOB Pojišťovny, a.s. 
POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU OBČANA se vztahuje nejen na újmu na zdraví, na věci a na 
následné finanční újmy, které zaviní v občanském životě sám pojištěný (včetně těch vyplývajících 
z držby budovy, stavby nebo bytu). Vztahuje se také na škody, které způsobí příslušníci jeho domác-
nosti nebo jejich domácí zvířata. A kromě toho zahrnuje i škody, vzniklé při rekreačním či organizo-
vaném sportu. Pojištění se sjednává bez spoluúčasti a platí pro celé území ČR i pro přechodné pobyty 
kdekoliv v Evropě. Limity pojistného plnění mohou dosahovat až 25 milionů korun. 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU, ZPŮSOBENOU PŘI VÝKONU POVOLÁNÍ se rovněž 
vztahuje na újmy na zdraví, majetku a finanční škody, za něž pojištěný odpovídá svému zaměstna-
vateli v rámci tzv. obecné odpovědnosti, a které po něm jeho zaměstnavatel může žádat nahradit až 
do výše 4,5násobku jeho průměrného měsíčního příjmu. Pojištění je platné pro celý svět a kryje také 
škody vzniklé při práci konané mimo pracovní poměr, na základě dohody o provedení práce nebo 
dohody o pracovní činnosti.

V případě, že Vás má informace zaujaly a uvažujete o tom, pojištění odpovědnosti si sjednat, 
neváhejte nás navštívit.

ČSOB Pojišťovna, a.s. sídlí v centru Písku, ve Smetanově ulici č. 83. 
Kontaktní osobou je paní Vlášková (tel. 603 805 605). 
Pobočka je pro vás otevřena každý den od 8:00–12:00, 13:00–16:00 hodin.

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  1  /  D U B E N  2 0 1 412
DOVOZ OBĚDŮ  
DO PUTIMI
Do Putimi dováží obědy 
firma Restaurace Logry. 

V nabídce na každý pracovní 
den je polévka a čtyři jídla. 

V případě, že byste měli zájem 
volejte na tel. 733 344 901. 

w w w. l o g r y p i s e k . c z




